Dans le pays coutumier, la puissance paternelle est imaginée.

Le mariage est indissoluble et le divorce est généralement prohibé, par la coutume de France. Les autres mariages dans la loi contentu cod. de regu. diis peuvent donner lieu à des séparations ou à une séparation.

Les séparations volontaires sont tolérées pourvu qu'elles soient purement civiles et non temporaires.

Le mariage comme dans le pays coutumier, mais il n'y a point de mariage de fait dans le pays romain, le droit est.

Titre 10.
De nuptiis.

marital quod de pubere foeminae aetate in potestate. Le pubère est celui qui a atteint l'âge de puberté, c'est-à-dire des quatorze ans pour la femme et dix-huit pour l'homme.

Le mariage est un contrat par lequel un homme et une femme se unissent ensemble pour vivre ensemble et se donner mutuellement leurs biens.

Le mariage est un contrat qui se fait par le consentement des parties, et non par la force.

Le mariage est un contrat qui se fait par le consentement des parties, et non par la force.

Le mariage est un contrat qui se fait par le consentement des parties, et non par la force.

Le mariage est un contrat qui se fait par le consentement des parties, et non par la force.

Le mariage est un contrat qui se fait par le consentement des parties, et non par la force.

si filii familiarum sine contractu habeant nuptias. Le consentement des parents au mariage de leurs enfants est nécessaire, mais la puissance paternelle que sur l'honneur public. nullus est contractus nisi necessitate de illa ex parte emittitur et cum qui potestatem de se habet. et de illa de la mere est il est indifférent si l'un ou l'autre est absent.

Les parents âgés de trente ans et les frères majeurs de 25. peuvent le mariage après avoir requis le consentement de leurs parents, et cela de requisiōne ou de respect d'ailleurs, et si l'un d'eux est absent il peut être fait en trois jours consécutifs et sans interpellation.

En matière de mariage, il suffit de requérir son consentement, en peut parler entre sans l'attendre.

La dot de la femme n'est pas de requérir le consentement.

Les enfants de religionnaires fugitifs et de ceux qui sont absents pour un voyage de long cours peuvent valablement se marier sans le consentement de leurs parents après avoir prié l'un de deux proches parents de leur servir de témoin, et de leur faire passer un acte de mariage devant le juge. De même il a été décidé que les parents de ceux qui se marient sans l'attendre.

Le mariage des enfants mineurs de 25 ans est nul. cependant qu'il y a eu respect de l'éducation et du mariage. Les parents et ceux qui sont parents par alliance légitimes peuvent valablement consentir au mariage de leurs enfants, et cela de l'indisposition du conseil de famille que les parents ont par eux-mêmes que comme s'ils étaient de leur âge, et non comme s'ils étaient de leur âge.